
 1 

 
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 
GRADA PRELOGA ZA 2021. GODINU  

ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA GRADA 
PRELOGA 

 
  
 
 
 
 
 

 
 PREDLAGATELJ: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik  
 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
             ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Dejan Naranđa,  predsjednik Zajednice sportskih udruga  
                                                                    Grada Preloga 
      
 
 
 
                                                                                      Prelog, studeni  2020. godine 



 2 

Temeljem članka 76. Zakona o sportu (NN RH br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13,  
85/15, 19/16, 98/19, 47/20. i 77/20.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13. i 4/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ____. 
sjednici održanoj dana _________. 2020. godine donijelo je sljedeći 
  

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA  

U SPORTU GRADA PRELOGA ZA 2021. GODINU  
ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA GRADA PRELOGA 

 
 
 

 
Sufinanciranje osnovnih uvjeta za bavljenje sportskim aktivnostima jedan je od primarnih ciljeva 
Programa javnih potreba u sportu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga. 
 
 
 UTVRĐIVANJE JAVNIH POTREBA 
 
Javnim potrebama u sportu za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Grada a usmjeravaju se 
Zajednici sportskih udruga Grada Preloga, utvrđuju se programi, manifestacije, aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti koje su od značenja za Grad  i to poticanje i promicanje sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportske pripreme, domaća i 
međunarodna natjecanja, opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, zapošljavanje osoba za 
obavljanje stručnih poslova u sportu, sportsko rekreacije aktivnosti građana, sportske aktivnosti 
djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom. 
Zajednica sportskih udruga Grada Preloga objedinjuje rad 30-tak sportskih udruga sa područja 
Grada Preloga. 
 
  

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA 
Planirana sredstva u 

2021. 

Izvršni odbor Zajednice sportskih udruga GP 40.000 

Dodjela sredstava sportskim udrugama  600.000 

Manifestacije 110.000 

U K U P N O 750.000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

Na području Grada Preloga  djeluju slijedeće sportske udruge: 
 

1.   ATLETSKI KLUB ČAKOVEC 
2.   RUKOMETNI KLUB PRELOG 
3.   ŽENSKI RUKOMETNI KLUB PRELOG 
4.   DRS STARS PRELOG 
5.   NOGOMETNI KLUB "MLADOST KOMET" PRELOG 
6.   NOGOMETNI KLUB «ČSK Čehovec» ČEHOVEC 
7.   NOGOMETNI KLUB OTOK 
8.   NOGOMETNI KLUB «NAPRIJED» CIRKOVLJAN 
9.   NOGOMETNI KLUB DRAŠKOVEC 
10. NOGOMETNI KLUB «GALEB» OPOROVEC 
11. NOGOMETNI KLUB «ČUKOVEC 77» ČUKOVEC 
12. USR LOPTICA PRELOG 
13. TENIS KLUB PRELOG 
14. KOŠARKAŠKI KLUB PRELOG 
15. SPEEDWAY KLUB PRELOG 
16. DŠR „SPORTIKUS“ PRELOG 
17. TK KOTORIPSKI BEGAČI KOTORIBA  
18. ŠRD "GLAVATICA" PRELOG 
19. ŠRD OŠTRIŽ CIRKOVLJAN 
20. ŠRD SLOGA OPOROVEC 
21. ŠRD SMUĐ DRAŠKOVEC 
22. KARATE KLUB «MIHOVIL» PRELOG 
23. FITNESS IN PRELOG 
24. STRELIČARSKI KLUB PRELOG 
25. GRADSKI STOLNO TENISKI KLUB PRELOG 
26. STOLNO TENISKI KLUB DRAŠKOVEC-HEMUŠEVEC 
27. BICIKLISTIČKI KLUB „PRELOG“ PRELOG 
28. PLANINARSKO DRUŠTVO, PRELOG 
29. UDRUGA LAGANINI PRELOG 
30. NOGOMETNA ŠKOLA PRELOG 
31. ŠAHOVSKI KLUB PRELOG 
32. BOĆARSKI KLUB "OTOK" 

 
 

 

I.  IZVRŠNI ODBOR ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA GRADA PRELOGA  
 

Sredstva u Proračunu Grada Preloga osiguravaju se za rad Izvršnog odbora Zajednice sportskih 
udruga Grada Preloga u iznosu od 40.000,00 kuna. 
 
 

II.  DODJELA SREDSTAVA SPORTSKIM UDRUGAMA S PODRUČJA GRADA PRELOGA 
 

Sredstva u Proračunu Grada Preloga osigurana za programe i sportsku djelatnost udruga i to 
provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportske 



 4 

pripreme, domaća i međunarodna natjecanja, opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, sportsko rekreacije aktivnosti 
građana, sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, planirana su u 
iznosu od 600.000,00 kuna. Navedena sredstva raspoređuju se temeljem Pravilnika o financiranju 
javnih potreba Grada Preloga i Pravilniku o kriterijima za raspodjelu sredstava. Pravilnicima su 
utvrđeni kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje sredstava iz Proračuna Grada Preloga 
udrugama čiji programi i aktivnosti ispunjavaju ciljeve i prioritete definirane strateškim i planskim 
prioritetima. 
 

III.  MANIFESTACIJE 
 

Sredstva u Proračunu Grada Preloga osigurana za manifestacije i to Sportske igre mladih 2021. i 
manifestaciju Prvenstvo Hrvatske u kronometru i slalom vožnje planirana su u iznosu od 
110.000,00 kuna. 
 

 

 IV.  ZAKLJUČAK 
 
Program javnih potreba u sportu u 2021. godini Zajednice sportskih udruga Grada Preloga utvrđuje 
raspodjelu sredstava za Izvršni odbor Zajednice sportskih udruga Grada Preloga, manifestacije u 
sportu te dodjelu sredstava sportskim udrugama s područja Grada Preloga.  
Ukupno je za financiranje javnih potreba u sportu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga u 
2021. godini  u Proračunu Grada Preloga predviđen iznos od  750.000,00 kuna. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu za 2021. godinu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga 
objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije a stupa na snagu 01. siječnja 2021. 
godine. 
 

 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:                                        PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                             Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 5 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Zakon o sportu u članku 76. određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe 
javnih potreba u sportu te za njihovo provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna. Program 
javnih potreba u sportu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga polazi od potreba samih 
sportskih djelatnosti, odnosno programa sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza te 
postignutog nivoa razvitka sporta i sportskih djelatnosti, kao što su  provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza, sportska 
priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, sportsko-rekreacijske aktivnosti 
građana,  sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom. Vodeći se 
navedenim zakonskim odrednicama a na osnovu prijedloga Izvršnog odbora Zajednice sportskih 
udruga Grada Preloga izrađen je prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 
2021. godinu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga. Sredstava za rad udruga u sportu 
raspoređuju se putem javnog natječaja na način kako je to određeno u Pravilniku o financiranju 
javnih potreba Grada Preloga a u skladu s kriterijima utvrđenim Pravilnikom o kriterijima za 
raspodjelu sredstava. 
Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2021. godinu Zajednice sportskih udruga Grada 
Preloga u odnosu na Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2020. godinu Zajednice 
sportskih udruga Grada Preloga u financijskom smislu smanjen je zbog situacije s COVID 19.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog 
Programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu Zajednice sportskih udruga Grada Preloga. 
 
 
         Pročelnica: 
         Miljenka Radović, mag.iur. 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 


